
別添２

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度消費者支援功労者表彰表彰式等運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社ゲート・クリエイティブ
東京都台東区小島２－１－５

3010501036720 一般競争入札 - 3,443,000 -

令和６年度婦人科検診業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
一般財団法人日本がん知識普及協会
東京都千代田区有楽町１－７－１

2010005006601 一般競争入札 - 4,400/人 外 - ※単価契約

リコール情報のＯＥＣＤ向けデータ（英訳・編集・登録）作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
ｐｅｅｍ
宮城県仙台市泉区東黒松５－９

- 一般競争入札 - 6,600/件 外 - ※単価契約

重大事故受付代行業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社ベルウェール渋谷
東京都渋谷区南平台１５－１３

2011001041245 一般競争入札 - 908,600 -

令和６年度　食品表示懇談会運営業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１
湯島ファーストビル４Ｆ

9010001144299 一般競争入札 - 12,579,623 -

消費者庁における自動車運行管理業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
日本道路興運株式会社
東京都新宿区西新宿６－６－３

7011101016571 一般競争入札 - 448,000/月 外 - ※単価契約

インターネット等における景品表示法の被疑広告の監視業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社AIサポート
東京都豊島区南池袋２－９－４

4013301039636 一般競争入札 - 1,804,000 -

消費者庁における電話交換業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社アール・エス・シー
東京都豊島区東池袋３－１－３

8013301006491 一般競争入札 - 13,200,000 -

消費者庁新未来創造戦略本部における自動車運行管理業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社ルートライン
京都府京都市伏見区深草西浦町１－１８

8130001070328 一般競争入札 - 300,608/月 外 - ※単価契約

大臣等の記者会見等におけるＩＣレコーダー等反訳業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
東京反訳株式会社
東京都豊島区南池袋３－１３－１５

1013301023163 一般競争入札 - 11,550/回 外 - ※単価契約

新聞記事のクリッピング作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社コーリング
東京都千代田区神田神保町１－２２－２

5010401130737 一般競争入札 - 983,400 -

消費者庁における審議官用自動車のレンタル利用
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
ニッポンレンタカーアーバンネット株式会社
東京都中央区日本橋堀留町１－１０－１３

1020001058968 一般競争入札 - 1,980,000 -

令和６年度　消費生活意識調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社クロス・マーケティング
東京都新宿区西新宿３－２０－２

9010001086351 一般競争入札 - 864,950/回 外 - ※単価契約

令和６年度生活関連物資の価格動向の把握のためのデータ提供業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社ＫＳＰ－ＳＰ
東京都港区浜松町１－２－１

9010001086351
一般競争入札
（総合評価）

- 5,808,000 -

令和６年度取引デジタルプラットフォームを利用する消費者の利益の保護に関する法律第４条に基
づく要請に係る調査業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社日本デイリー通信社
東京都豊島区北大塚３－２－９

7013301009883
一般競争入札
（総合評価）

- 21,780,000 -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

令和６年度　オンラインコミュニティを活用した食品ロス削減推進及びエシカル消費推進のための
調査業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
クオン株式会社
東京都港区三田２－１４－５

4010401056883
一般競争入札
（総合評価）

- 5,983,450 -

食品中に残留する農薬等の摂取量調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
日本環境科学株式会社
山形県山形市高木６番地

4390001001525 一般競争入札 - 18,590,000 -

令和６年度「消費者教育ポータルサイト」の運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社ビー・オー・スタジオ
東京都渋谷区道玄坂１－１６－１６

7011001047196 一般競争入札 - 3,960,000 -

令和６年版消費者白書の印刷、製本、電子データ作成等の作業請負
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
勝美印刷株式会社
東京都文京区白山１－１３－７

9010001001855 一般競争入札 - 4,090,482 -

公益通報者保護制度のリーフレット印刷業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社バリュース
東京都中央区日本橋牡蠣殻町２－２－１

2010001220024 一般競争入札 - 3,397,900 -

携帯端末証拠保全ソフトウェアのライセンス購入等
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
株式会社ＨＢＡ
北海道札幌市中央区北４条西７－１－８

8430001022439 一般競争入札 - 1,633,500 -

ポータブルモバイルフォレンジック機器のライセンス等購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月1日
サン電子株式会社
愛知県江南市古知野町朝日２５０

5180001087444 一般競争入札 - 5,390,000 -

外部講師を活用した実践的な消費者教育講座業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月4日
公益社団法人全国消費生活相談員協会
東京都中央区日本橋堀留町２－３－５

	2010405010418 一般競争入札 - 9,152,472 - 公社 国所管 1

「公益通報者保護制度に関する検討会（仮称）」運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月5日
株式会社ディーワークス
東京都台東区柳橋１－５－８

4010501024410 一般競争入札 - 4,785,000 -

「解約料の実態に関する研究会」の運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月8日
株式会社船井総合研究所
東京都中央区八重洲２－２－１

	5120001180782 一般競争入札 - 2,054,943 -

事業者等における従業員向け消費者教育研修の実施・改善に係る業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月11日
公益財団法人消費者教育支援センター
東京都渋谷区渋谷１－１７－１４

5011105005399 一般競争入札 - 8,039,724 - 公財 都道府県所管 1

令和６年度消費者月間シンポジウム運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月15日
株式会社ゲート・クリエイティブ
東京都台東区小島２－１－５

3010501036720 一般競争入札 - 2,288,000 -

食品寄附及び食べ残し持帰り促進のための枠組み調査・検討業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月18日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３－２－３

5010405001703 一般競争入札 - 15,400,000 -

製造所固有記号制度及び機能性表示食品制度届出データベースのシステム更改及び運用・保守
業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月18日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町１－１

2020001043507
一般競争入札
（総合評価）

- 301,400,000 -

令和６年度消費者に対する食品表示制度セミナー開催業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年4月23日
株式会社グローパス
埼玉県さいたま市大宮区宮町５－３－１

8030001128284 一般競争入札 - 3,073,400 -

食品ロスによる経済損失及び温室効果ガス排出量に関する調査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年5月15日
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

- 2,860,000 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

消費者庁ウェブサイトの見直しに伴う消費者庁広報ＤＸに係る支援等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年5月17日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂１－８－１

	7010401001556
一般競争入札
（総合評価）

- 36,498,000 -

事故情報データバンクの更改に向けた支援等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年5月17日
株式会社グローバル・パートナーズ・テクノロジー
東京都千代田区六番町２－８

7010001121903
一般競争入札
（総合評価）

- 36,300,000 -

親子参加型イベントにおける食品安全に係る消費者啓発のための企画出展に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年5月23日
吉本興業株式会社
東京都新宿区新宿５－１８－２１

	2120001126730
一般競争入札
（総合評価）

- 17,600,000 -

外食・中食における食物アレルギーに関する情報提供の取組に係る実態調査及び動画研修教材
に関する業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年5月23日
株式会社ぐるなび
東京都千代田区有楽町１－１－２

1010001034565
一般競争入札
（総合評価）

- 49,955,400 -

食品に残留する農薬等の成分である物質（エリスロマイシン）の高感度試験法開発検討
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年5月30日
一般財団法人日本食品分析センター
東京都渋谷区元代々木町５２－１

3011005000295
一般競争入札
（総合評価）

- 6,160,000 -

消費者志向経営優良事例表彰事業に係る業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月3日
株式会社日本総合研究所
東京都品川区東五反田２－１８－１

	4010701026082 一般競争入札 - 3,269,281 -

第5期消費者基本計画の策定に向けた有識者懇談会運営支援
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月5日
クリエイティブ・ファクトリー株式会社
東京都新宿区新宿５－１５－１４

	3011301024114 一般競争入札 - 1,256,640 -

食品に残留する農薬等の成分である物質（ジクロロイソシアヌル酸）の高感度試験法開発検討
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月5日
一般財団法人日本食品分析センター
東京都渋谷区元代々木町５２－１

3011005000295
一般競争入札
（総合評価）

- 5,720,000 -

食品に残留する農薬等の成分である物質（パラコート）の高感度試験法開発検討
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月5日
一般財団法人日本食品分析センター
東京都渋谷区元代々木町５２－１

3011005000295
一般競争入札
（総合評価）

- 6,270,000 -

2025年大阪・関西万博に向けた食品ロス削減実証事業業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月11日
株式会社ぐるなび
東京都千代田区有楽町１－１－２

1010001034565
一般競争入札
（総合評価）

- 4,928,000 -

分かりやすい栄養成分表示の取組に関する検討事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月12日
株式会社オーエムシー
東京都品川区東品川４－１２－１

9011101039249 一般競争入札 - 4,559,500 -

食品に残留する農薬等の成分である物質の試験法の開発・検証に関する試験【LC/MSによる農薬
等の一斉試験法Ⅲ（畜水産物）】妥当性評価試験

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月17日
ユーロフィンＱＫＥＮ株式会社
福岡県宗像市王丸４１１－１

6290001022802 一般競争入札 - 3,806,000 -

令和６年度インターネットにおけるデジタル広告の監視業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月20日
株式会社帝国データバンクビジネスサービス
東京都中央区新富１－１２－２

2010001086143 一般競争入札 - 12,969,000 -

令和６年度「取引デジタルプラットフォームを利用する消費者の利益の保護に関する法律」の運用
状況等に関する調査業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月20日
株式会社日本デイリー通信社
東京都豊島区北大塚３－２－９

7013301009883
一般競争入札
（総合評価）

- 9,849,400 -

消費者庁の国際的なシンポジウムに係る会議運営等支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月25日
クリエイティブ・ファクトリー株式会社
東京都新宿区新宿５－１５－１４

	3011301024114 一般競争入札 - 1,851,410 -

食品に残留する農薬等の成分である物質の試験法の開発・検証に関する試験【LC/MSによる動物
用医薬品等の一斉試験法Ⅰ（畜水産物）】妥当性評価試験

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年6月27日
ユーロフィンＱＫＥＮ株式会社
福岡県宗像市王丸４１１－１

6290001022802 一般競争入札 - 2,739,000 -



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

公益法人の場合

法人番号 備考

令和６年度「めざせ！食品ロス・ゼロ」川柳コンテスト運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月3日
株式会社ワンコンシスト
東京都渋谷区広尾１－１－３９

8010001110590 一般競争入札 - 1,597,138 -

令和５年改正景品表示法説明会に係る運営支援事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月10日
株式会社グローパス
埼玉県さいたま市大宮区宮町５－３－１

8030001128284 一般競争入札 - 1,430,000 -

消費者教育ポータルサイトに掲載する記事の収集、取材、原稿編集に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月11日
株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１

9010001144299 一般競争入札 - 1,647,801 -

消費者庁の情報セキュリティ対策等に係る支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月17日
株式会社ＩＴグローバルブレイン
兵庫県神戸市中央区三宮町１－４－９

1010701039459 一般競争入札 - 3,861,000 -

加工食品の期限表示の設定等に関する実態調査（アンケート）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月17日
株式会社シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１１

9010001144299 一般競争入札 - 898,304 -

電気自動車の交換購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月17日
日産自動車販売株式会社
東京都港区海岸３－１８－１７

9010401021692 一般競争入札 - 3,991,831 -

加工食品の期限表示の設定等に関する実態調査（ヒアリング）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月18日
株式会社ＭＯＶＥＲ＆ＣＯＭＰＡＮＹ
東京都千代田区神田三崎町３－７－１２

2010701021052 一般競争入札 - 1,068,375 -

令和６年度消費者意識基本調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月19日
一般社団法人新情報センター
東京都渋谷区恵比寿１－１９－１５

1011005000041 一般競争入札 - 25,740,000 -

保健機能食品等の規格基準に関する海外調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　安東　高徳
東京都千代田区霞が関３－１－１

令和6年7月24日
アルゴリンクス株式会社
東京都新宿区四谷１－１７

8010901035978
一般競争入札
（総合評価）

- 8,910,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	R6.4-5

